
03

ب تهران
ویژه نامه نمایشگاه کتا

راه دانایی
پیشنهاد 3000 کتاب خواندنی
|  سالن شبستان  |  راهرو 23  |  غرفه 31  |

|  انتشارات روزنامه ایران  |

|  ساعات بازدید: 10 صبح تا  8  شب  |

‌‌ساعات‌بازدید:‌‌10صبح‌تا‌‌8شب ‌| ‌ ‌ انتشارات‌روزنامه‌ایران‌ ‌ ‌ ‌| ‌ ‌ ‌غرفه‌‌31 ‌| ‌ ‌راهرو‌‌23 ‌| ‌ سالن‌شبستان‌

روایت
ناتمام

‌دفاع‌مقدس
‌‌328صفحه

‌تومان ‌‌98هزار

ف.ل.31

‌دفاع‌مقدس
‌‌472صفحه

‌تومان ‌‌140هزار

ستاره‌های‌
سوخته

‌دفاع‌مقدس
‌‌296صفحه

‌تومان ‌‌75هزار

جهان‌آرا

‌دفاع‌مقدس
‌‌344صفحه

‌تومان ‌‌85هزار

ایستاده
تا‌همیشه

‌دفاع‌مقدس
‌‌344صفحه

‌تومان ‌‌100هزار

راهی‌
به‌مجنون

‌دفاع‌مقدس
‌‌128صفحه

‌تومان ‌‌40هزار

‌چشم‌تو مگر
دریاست

‌دفاع‌مقدس
‌‌240صفحه

‌تومان ‌‌72هزار

حمله مسلحانه به یک فروشگاه در محله سیاهپوستان 
در »بوفالو« امریکا 10 کشته برجای گذاشت

 قتل عام به سبک 
بازی‌های کامپیوتری

چگونه ارز دولتی  نفس تولید را گرفت؟
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شانا

یادداشت
محمدمهدی اسماعیلی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

فردوسی؛ خزانه دار زبان فارسی

سرو شکوهمند فرهنگ و تمدن ایران اسامی، مزین به 
از یک ریشه  شاخسارهای پرطراوتی است که جملگی 
واحد یعنی زبان فارسی، بلندقامت و تنومند شده‌اند. 
حکیم ابوالقاسم فردوسی شاخه سترگ این درخت بارور و 
شاهنامه‌اش میوه پربار آن است که خدمت شایان او به زبان 
فارسی بر کسی پوشیده نیست؛ چنان‌که می‌توان او را خزانه‌دار 
زبان فارسی دانست. اگر مانایی زبان فارسی را مدیون تلاش 
ارزشمند فردوسی بدانیم، سخن به‌گزافه نگفته‌ایم چرا که 
شاهنامه‌ حکیم توس، سند عظمت زبان فارسی و گنجینه 
فصاحت و بلاغت این زبان کهن است. این اثر جان‌بخش 
زبان پارسی و پرمایه‌ترین و بزرگ‌ترین دفتر شعری است که از 
روزگار سامانیان و غزنویان از دستبرد حوادث در امان مانده و 
به روزگار ما رسیده و نه‌‌تنها میراث ماندگار فرهنگ ایرانی، که 
شاهکاری بی‌بدیل در عرصه ادبیات جهان نیز به‌شمار می‌آید.

فردوسی با آگاهی از سنت گذشتگان و نیاز زمانه خویش، به 
گردآوری داستان‌ها و روایت‌های ملی پرداخت و این اثر سترگ 
را به‌ مثابه یک فرهنگنامه ادبی و سند خردورزی ایرانیان، 
پیشکش آیندگان کرد.یکی از نشانه‌های علاقه ما به فردوسی 
آن است که خود را تا حد ادراک زبان او و دنیایی که به زیبایی و 
با مهارتی شگرف به تصویر کشیده بالا ببریم و به ژرفای اندیشه 
دانای توس نزدیک‌تر شویم. دنیایی که بزرگ‌ترین قهرمان آن، 
خود فردوسی و شکوهمندترین حماسه‌اش، زندگی سخنوری 

است که بیش از سی سال از عمر خویش را صرف به نظم 
کشیدن این اثر سترگ کرد. دنیایی که عرصه ستیز روشنایی با 
تاریکی، پیکار میان نیکی و بدی و در یک‌کلام حماسه پایداری 
ملت ایران است، در دفاع از دین و میهن در برابر بیگانگان و 

ایستادگی در برابر گردنکشان و مهاجمان.
بی‌تردید زبان فارسی در یکپارچگی و حفظ وحدت 
سرزمینی و فرهنگی ایران زمین نقشی انکارناپذیر دارد. زبان 
فارسی یک زبان زنده، تپنده، شیرین و برخوردار از خصوصیات 
برجسته زبان‌شناختی است که تمامی مفاهیم شگرف، دقیق و 

جدید را می‌توان با آن بیان کرد.
در میراث فرهنگی ملت‌ها، آنچه که به زبان فارسی در 
دسترس ایرانیان وجود دارد، از بسیاری زبان‌های دیگر افزون‌تر 
است و زبان فارسی امروز حدود هزار و دویست سال ذخیره 
فرهنگی ارزشمند در خود دارد که می‌توان از آن برای پیشبرد 
فرهنگ بشری استفاده کرد و به غنای آن افزود. وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی با فعال نمودن دبیرخانه شورای هماهنگی 
پاسداشت زبان فارسی، عزم جدی خود را برای پاسداری از این 
زبان با همکاری فرهنگستان زبان و ادب فارسی و دستگاه‌های 
مختلف آغاز نموده و کوشش برای پویاسازی و پالایش زبان 
فارسی و پیراستن آن را از آلودگی‌ها و واژه‌های بیگانه در همه 
زمینه‌ها بویژه رسانه ملی، ضروری می‌داند. با گرامیداشت 
بیست و پنجم اردیبهشت، یادروز نکوداشت حکیم ابوالقاسم 
فردوسی و روز پاسداشت زبان فارسی، از تمامی عزیزانی که 
دل در گرو زبان شیرین فارسی دارند قدردانی می‌کنم و این 
روز را به تمامی دوستداران آثار و مفاخر فرهنگی ایران بزرگ 
بویژه اصحاب شعر، ادب و معرفت ایرانی اسلامی در ایران و 

جای‌جای جهان تبریک می‌گویم.
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برنامه‌‌ریزی وزارت خارجه  برای برگزاری ۱۵ نشست 
کمیسیون مشترک اقتصادی با دیگر کشورها 

 فصل رؤیایی 
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علیه آفند تحریمی دشمن
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واریز یارانه 300 هزارتومانی برای جاماندگان
رئیس جمهور روز گذشته با تأکید بر لزوم  رسیدگی سریع شکایات مردمی به سازمان برنامه و بودجه و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور داد

80 هکتار دسترنج کشاورزان خوزستانی در آتش سوزی‌های سریالی سوخت

معمای سوختن گندمزارهای ایذه

آمار ها سخن می‌گویند

 استقبال تولیدکنندگان مرغ از ساماندهی ارز دولتی
 بازگشت به کار هزاران کارگر با رونق کارخانجات روغن کشی

 شاخص‌های دهک‌بندی شفاف می‌‌شود
علی باقری‌کنی  به همراه مدیران  کل سیاسی وزارت امورخارجه از نمایشگاه 

 بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی  بازدید  و  در حاشیه آن روند رسیدن 
به دانش خنثی سازی تحریم ها را تشریح کرد

 عدم اعتماد به دشمن
 عدم اتکا به بیگانگان

 معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور 
خبرداد

 رئیس سازمان خصوصی سازی 
در گفت وگو با »ایران« خبر داد

 »ایران« قهرمانی‌های زودهنگام ادوار لیگ برتر را 
بررسی می‌کند

221020

 تدوین برنامه توانمندسازی 
زنان سرپرست خانوار

ورود 70 هزار میلیارد 
تومان سهام به بورس

 حمله استقلال 
به رکوردها

عزم جدی 
دولت برای 

واگذاری سهام 
 شرکت‌های دولتی 

در بورس با هدف 
افزایش شفافیت، 

کاهش تصدی‌گری و 
دست آخر نظارت 

بهتر، سیاستی 
مهم و در عین 

حال درست 
که اولین نشانه آن در 

واگذاری سهام دو شرکت...

استقلال که 
حالا 63 امتیازی 

است، این فرصت 
را دارد تا رکورد ۶۷ 

امتیازی پرسپولیس در 
لیگ‌های نوزدهم و 

بیستم را که بیشترین 
آمار کسب امتیاز 

در طول یک 
فصل به حساب 

می‌آید پشت 
سر بگذارد. شاگردان 

مجیدی در 3 هفته مانده ...
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شدت گرفتن آشفتگی سیاسی در ساختار رژیم صهیونیستی پالایش و پتروشیمی گزارش می دهد»ایران« از سخنان معنادار علی باقری در حاشیه نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، 

آیا کابینه نفتالی بنت به خط پایان 
 

نزدیک شده است؟ عدم اعتماد به دشمن؛ عدم اتکا به بیگانگان
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فشارهای امنیتی در داخل و خارج از مرزها به کابینه بنت شده، …تشدید هم شده باشد. در کنار تمام این مشکلات که موجب افزایش نفتالی بنت و وضعیت امنیتی شکننده در اراضی اشغالی حتی کمی اشغالی هستیم، وضعیتی که شاید به دلیل اختلافات داخلی در کابینه در هفته و روزهای اخیر شاهد به هم ریختگی اوضاع در سرزمین های 

ارزآوری که با بی تدبیری به وضعیتی نامطلوب کشانده شد، …و رنگ بندی کرونایی کشور که به رنگ خون رسیده بود تا وضعیت فروش نفت و مهم در رسیدن ایران به وضعیتی مبهم در دولت گذشته بود. از تابلوی بازار بورس وابسته کردن امورات حکمرانی در کشور به برجام و مذاکرات مربوط به آن عاملی گروه سیاسی/ انفعال، بی تدبیری، چشم دوختن به دست غربی ها و در یک کلام 

»ایران« از جوسازی رسانه ها و برخی شخصیت های سیاسی معارض درباره سیاست های اقتصادی دولت گزارش می دهد
جنگ احزاب علیه دولت

حمله مسلحانه به یک فروشگاه در محله سیاهپوستان در »بوفالو« امریکا
 
10 کشته برجای گذاشت

قتل عام به سبک بازی های کامپیوتری

کشور  کلی  وضعیت  دولت بررسی  که  است  این  نشان قرار داده است. این درحالی است خودرو و حوزه بانکی را در دستور کار در نظام پرداخت یارانه ای، صنعت دولت، اصلاحات جدی اقتصادی به عنوان نمونه، مشاهده می شود که اقتصادی را در دستور کار قرار دهد. که در همان اوایل کار خود، اصلاحات سیزدهم، عزم خود را جزم کرده است نشان دهنده  گذشته  دولت های  رویه  به نمی دادند و یا به گونه ای در ماه ها و اصلاحات ساختاری را یا صورت دهنده این بود که دولت ها طرح ها که  دست  خود  پایانی  سال های  اقتصادی و  یا اصلاحات  و  ایجاد نظام عدالت محور در دستور جامعه از نعمات کشور و همچنین بردن هرچه بیشتر قشر مستضعف اصلاحات اقتصادی را با هدف بهره ظاهرسازی رسانه ای ترجیح داده و باز منافع مردم را بر حفظ ظواهر و کوتاه مدت دولت خطرآفرین باشد، می تواند برای وجهه ظاهری و اعتبار با علم به اینکه این جراحی اقتصادی بیمار کشور مطرح و عملیاتی کرده و آغاز، رویه خود را جراحی اقتصاد شعار عدالت محوری خود، از همان می زدند. اما رئیس جمهور محترم با تغییرات 
با توجه به این امر، منطقی بود کار قرار دادند.

وضع شد. بخشی از این مخالفت ها توسط صورت گسترده و چند وجهی آغاز بدهد، مخالفت با دولت منتخب به اصلاحات گسترده اقتصادی را صورت توجه به اینکه دولت عزم کرده بود که هجمه قرار بگیرد. بر این اساس، با نامشروعشان به خطر افتاده، مورد منتخب توسط گروه هایی که منافع که از همان آغاز، این رویکرد دولت  بانیان  و  اصلاحات  لذا به نظر می رسد که چند جبهه همه جریان معاند با انقلاب اسلامی.جریان های داخلی دیگر و فعال تر از صورت گرفت و بخشی دیگر، توسط موجود، یعنی دولت حسن روحانی جریان 
هماهنگ  جهات،  برخی  از  و  کلی 

دولت بر خلاف دوره های قبل، روی قشر را به کام ملت تلخ کنند. این جبهه ها تا طعم خوش اصلاحات اقتصادی تمام قوای خود را به میدان آورده اند ساختار اقتصادی کشور، این جبهه ها عزم و جدیت دولت برای اصلاحات مختلف و پیچیده ای دارند و با توجه به جبهه یا جبهه هایی که اضلاع و وجوه علیه دولت جدید شکل گرفته است.  مردمی  بدنه  و  اصلاحات برای این جنگ تشکیل شده، می دانند است که اصحاب اتاق های فکری که از استان های کشور نشان دهنده این اعتراضات در شهر های مرزی و برخی سرمایه گذاری کرده اند. بررسی دامنه مستضعف  روی  دولت  تمرکز  به اقتصادی و منتفع شدن قشر آسیب که  را  کاری  ضربه  بزرگترین  زد. دیده،  خواهد  جنگ  این  دارد دامنه آن را به شهر ها و اصناف، را گسترش بدهند و تا جایی که امکان این ناآرامی ها شده و تا حد امکان آن ادامه، مانع از خاموش شدن شعله به هر طریق ممکن شعله ور کنند و در دارند ابتدا، آتش ناآرامی و ناامنی را می توان گفت که این جریان ها قصد براساس یافته های رسانه ای و میدانی سردمداران 
ترکیب اتاق فکر و جبهه تنظیم دانشگاه ها و سایر حوزه ها بکشانند.

یا دولت هستند، اما با یک تقاطع گیری از زاویه خاصی به دنبال شکست علیه دولت دیده نشود و هرکدام اول ارتباطی بین حمله های مختلف دهنده این است که شاید در وهله شده علیه دولت و اهداف آنها نشان  خواسته  هماهنگی  قوی علیه دولت راه انداخته شده دارای از سوی دیگر، این جنگ روانی که این اتاق های فکر را تشخیص داد. ناخواسته و پیچیدگی و عمق طراحی می توان  بسیار  رسانه ای  پیوست  بر این اساس می توان طراحی این مثابه اوج این جنگ روانی تلقی کرد.اصلاحات اقتصادی را می توان به شده بود، اما تصمیم دولت به آغاز زمان روی کار آمدن این دولت آغاز است. البته این پیوست رسانه ای از یک 
اتاق های فکر را در چند محور خلاصه 

کرد:

1- عملیات میدانی: با آغاز اعلام 
یارانه ها  هدفمندی  اصلاح  هرچند که در بحران آب خوزستان - در اوایل بر این راهبرد تکیه کرده اند؛ مسأله ای عشایری که در خوزستان وجود دارد، جریان ضد انقلاب، با توجه به بافت برخی از کشورهای عربی و همچنین قرار گرفته است. سازمان منافقین، دستور کار اصلی این اتاق های فکر جهت ناامن کردن آن مناطق، در از این است که عملیات میدانی در ماه سال جاری تا 25 ام این ماه حاکی سلاح گرم در فاصله اول اردیبهشت کردند. بررسی میزان کشف و ضبط استان خوزستان فعالیت خود را آغاز فکر در مناطق مختلف و بخصوص در شبکه عملیات میدانی این اتاق های زمزمه های اصلاح ارز 4200 تومانی، توسط دولت و حتی قبل از آن و با آغاز طرح  داد.  نشان  را  خود   - در 1400  همواره  خوزستان  غیور  دولت با تمرکز بر وضعیت معیشتی که اسلامی داشته اند، اما ضد انقلاب هماهنگی خود را با نظام جمهوری طول 43 سال گذشته همبستگی و عشایر  عملکرد  حاصل  به خیابان و قرار دادن آنها در مقابل گذشته است، به دنبال کشاندن مردم بخصوص 

بررسی شعارهای سر داده شده نظام و دولت است.
از  برخی  در  گذشته  روز  چند  شبکه امر است که شعارها کاملًا طراحی شهرهای استان خوزستان گواه این در  پلتفرم  قالب  در  و  از کمترین تطابق با مطالبات معیشتی روی کاغذ و مقوا نگاشته شده بودند، داشتند. به طوری که نوشته هایی که ضدحاکمیتی بوده و جنبه سیاسی جنبه معیشتی نداشتند، بلکه عمدتاً از این است که این شعارها نه تنها گذاشته می شوند. بررسی ها حاکی و کانال های 200 نفری به اشتراک اجتماعی واتساپ و در قالب گروه شده  می دادند.  اختصاص  خود  به  پراکنده اما به نحو مستمر و مداوم قالب گروه های بسیار کوچک و بسیار سوی دیگر، شیوه اعتراضات هم در را 

همچنین، یکی از برنامه های مهم صورت گرفتند.

مردم در راستای تهییج مردم و ایجاد و بسط و آرد احتکار شده کشف شد که همگی 301 تن روغن خوراکی، 757 تن گندم تن نهاده های دامی، 151 تن ماکارونی، طی روزهای گذشته 136 تن برنج، 100 به نقل از فرماندهی نیروی انتظامی گذشته به طور عجیبی افزایش یافت. شکر، ماکارونی، روغن و... در روزهای است، بود. احتکارکالاهایی، همچون که در دو هفته گذشته صورت گرفته در بعد میدانی، احتکارهای مختلف  کردن  خشمگین  و  ناامیدی 
طراحی شده است.

بررسی  رسانه ای:  عملیات   -2
همچنین اخیر شبکه های ضد انقلاب، برخی  و  عربی  رسانه های  با از  که  می دهد  نشان  آمده اند. هماهنگی کامل و پیوست رسانه ای صهیونیستی  میدان  به  قوی  ویژه ای برخلاف دوره های قبل، روی شبکه بسیار  سرمایه گذاری  به خیابان و تهییج آنها داشتند. در روی داده بود، سعی در کشاندن مردم از ناآرامی هایی که در سال های گذشته استفاده از تصاویر آرشیوی و قدیمی صورت گرفته است. این رسانه ها با اجتماعی 

رئیس جمهور مطرح شد، دو حربه اصلاح یارانه ای کشور در صحبت های همان شب 22 اردیبهشت که نظام 
1- حربه اول: سخنان رئیس جمهور شکست این طرح به کار گرفته شد:

هسته ای، خنثی سازی تحریم را دنبال گره زدن معیشت مردم به مذاکرات سیزدهم از همان آغاز کار، با عدم 4200 تومانی بود«، در حالی که دولت ریاضتی دولت برای اصلاح حذف ارز مذاکرات، عامل اصلی تصمیم گیری القای این گزاره بودند که »توقف در هسته ای، به معیشت مردم، به دنبال با گره زدن توقف موقت مذاکرات صحیح داشته باشد. از سوی دیگر، صحبت های رئیس جمهور بازتاب قوای خود را به کار گرفتند تا نگذارند آنها در شبکه های اجتماعی تمام دلیل رسانه های ضد انقلاب و ایادی و امیدبخش تلقی شود. به همین به هیچ وجه نباید فصل الخطاب 
و کرد. تشکیک  دوم:  حربه   -2

حکومت علیه دولت و القای این گزاره که یارانه. این رسانه ها از طریق فضاسازی یأس آفرینی نسبت به نظام پرداخت  اینکه  از  ایران  کند، ناامید هستند و تحمل شان از درد جمهوری اسلامی مشکلاتشان را حل »مردم 

بازه زمانی 22 تا 25 اردیبهشت بوده ضد انقلاب و شبکه های اجتماعی در اصلی در تولید محتوای رسانه های را پیش بردند. »ناامیدی« کلید واژه می کشند تمام شده است« این خط و رنجی که از سیاست های حکومتی 
3- وجوه نظری )تشکیک و ایجاد است.

اقتصادی در دولت فروردین سال 1397 گواه این امر است به نحوه تصویب ارز 4200 تومانی در اقتصادی خود را سر می دهند. نگاهی شکست دولت منتخب در برنامه های و شروع به نسخه پیچی کرده و ادعای تحویل گرفتند، اکنون اما مدعی شده که ارز را با قیمت سه هزار تومان است که بانیان وضع موجود و کسانی نکات قابل توجه در این زمینه این خدشه در برنامه های دولت(: یکی از  تئوری های  در غیراساسی عملیاتی شده و باعث قبل به چه صورت غیرکارشناسی و که  تورم  نرخ  بی سابقه ترین  در کالاهای اساسی، همچون مرغ، کالاها باعث ایجاد تورم 317 درصدی اختصاص ارز 4200 تومانی به برخی شدند. نکته جالب توجه این است که و فشار مضاعف به قشر مستضعف تاریخ کشور و همچنین رکود، بیکاری بروز 
تخم مرغ، لبنیات و... شد.

خورده  شکست  نسخه های 
و نسخه های بانک جهانی، صندوق دولت قبل عمدتاً خروجی منسوخ  نهادها  سایر  و  پول  که بین المللی  است  بین المللی  و سازمان های  ملی  »امنیت  معروف  کتاب  اساس، دیپلماسی هسته ای« رئیس دولت در  این  بر  بود.  نهفته  قرار سابق  براساس  قبل  و دکترین دولت  غربی  توسعه  مسیر  در  شیکاگو عملیاتی شدن نسخه های اقتصادی گرفتن  مکتب  از  که  است  رسانه های اقتصادی نئولیبرال در کشور پیاده شد.بخصوص شوک درمانی تا برنامه های غرب  این  وجود  با  حال 

دولت اصلاح طلب و کارگزاران که در دولت  از  بی وقفه  حمایت  با  و بخصوص قشر عزم راسخ دارد که جراحی اقتصادی کردند. در نهایت باید گفت که دولت خود را علیه دولت سیزدهم بسیج تعریف کرده و تمام قوای رسانه ای اما حال این رسانه ها خود را مردمی خود را در کنار مردم قرار می دهند. اکنون ژست مدعی به خود گرفته و روحانی، بانیان وضع موجود بودند، قبل  نفع مردم  به  اسیر این اتاق های فکر و طراحی آنها آسیب پذیر صورت دهد و هیچ گاه را 
نخواهد شد.

شده دارای یک پیوست رسانه ای بسیار قوی استدیگر، این جنگ روانی که علیه دولت راه انداخته طراحی این اتاق های فکر را تشخیص داد. از سوی هماهنگی خواسته یا ناخواسته و پیچیدگی و عمق دولت هستند،  اما با یک تقاطع گیری می توان دیده نشود و هرکدام از زاویه خاصی به دنبال شکست اول ارتباطی بین حمله های مختلف علیه دولت اهداف آنها نشان دهنده این است که شاید در وهله ترکیب اتاق فکر و جبهه تنظیم شده علیه دولت و 
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سرپرست خانوار خبر 
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